
CENA KAKAA
od 3. 8. 2021 do 3. 10. 2021

ZOO PARK VYŠKOV    

Milujete čokoládu? Křupnutí tabulky při rozlomení a jemnou chuť na jazyku? Čo-
koláda má ale i svou temnou stranu. Stanislav Komínek a Lukáš Matěna vyrazili do 
západoafrického Pobřeží slonoviny (Côte d‘Ivoire), aby v zemi dodávající 40 % svě-
tové produkce kakaa zdokumentovali podmínky pěstování. Cena za levné kakao 
je šokující: původní deštný prales je prakticky vykácen a pěstitelé žijí v chudobě. 
Velcí výrobci čokolád Mars, Nestlé a Hershey se před téměř 20 lety zavázali, že 
přestanou při výrobě používat kakao sklizené dětmi. Většina dnes vyrobené čoko-
lády však stále začíná dětskou prací.

www.fairtrade-cesko
www.nazemi.cz 
www.vystavanastromech.cz
 

Hanácký statek

www.zoo-vyskov.cz 


